ed ora suo consorte nella beata eternità. Quattordici Monti di Pietà fondò il nostro Bernardino con molto beneficio de' poveri, cioè in Mantova, Parma, Piacenza, Ravenna, Rieti, Pavia, Padova, Vicenza, Lucca, Bassano, Camposampiero, Chieti, Faenza e Feltre, i quali sono memorati nelle cronache della religione; onde poi da questi esempi ne sono stati eretti tanti altri nell'Italia. La santità di questo nostro concittadino e glorioso figlio del patriarca Serafico, restò comprovata con molti prodigi e miracoli operati dalla divina onnipotenza, per la intercessione di lui, in vita e dopo la morte, raccolti da penne devote in tempi e luoghi diversi. Il corpo del santo religioso fu seppellito nella detta chiesa di san Jacopo, dove tuttora si conserva incorrotto e spirante soavissimo odore, venerato con grandissima pietà: ed ivi, in bellissimo marmo vedesi scolpita questa memoria:

D. O. M.  
 DIVUS BERNARDINUS  
 GENERE FELTRINUS  
 FAMILIA DE TOMITANIS  
 DOCTRINA LUMEN ITALIE  
 VITA VIRTUTUM DECUS  
 OBSERVANTIA DIVI FRANCISCI  
 TALIS STUDIO ET ELOQUENTIA  
 COMUNIS SALUTIS BUCCINATOR  
 QUALEM DE COELO LAPSUM  
 TER MILLE ET SEXCENTÆ  
 LOQUUNTUR EJUS CONCIONES  
 HIC INTEGER ADHUC  
 QUASI DIVINITUS CERNITUR  
 VIXIT ANNOS LV  
 DECESSIT PAPIÆ  
 IN ÆDIBUS SANCTI JACOBI  
 ANNO 1494 DIE 27 SEPTEMBRIS.

Si leggono pure al sepolcro del medesimo i versi seguenti:

*Nobile depositum simplex ex urna reservas  
 Forteque præsidium docta Papia tibi.  
 Illius a Feltro Bernardini ossa beati  
 Cujus in orbe Viri fama superba micat.  
 Mille quatercenti novies fluxere decemque  
 Quatuor atque anni post delatis opus.  
 Mensis in Octobris cum fine relicta fuere  
 Vitali pulsu civibus unde dolor.*

*Irreligata tamen servantur nunc quoque nodis  
 Nec maculata suis partibus esse datur.  
 Sed culedistenta membris venerabile corpus  
 In viridi Prato, qui cubet assimilat.  
 In cunctis si quidem fuit actibus integer ipse  
 In terris vitam dum gerit angelicam.  
 Facimus atque Deo populos, ut jungeret illi  
 Pulpila conscendens talia verba dabat.  
 Diligere hunc mundum quæso nolite fugacem  
 Sed bona quæ nunquam sunt caritura piis.  
 Tunc aderant homines pravi peccata vigebat  
 Evenit ut nostro tempore sive magis.  
 Deflebat Christi tot epimila sæcli  
 Ecce amor in hominum fervidus inque suas.  
 Nunc prece, nunc dictis virtutem accendere amaris.  
 Non desistebat tristitia facta canens.  
 Spiritus huic mentis oculos impleverat almus.  
 Cum nihil indigni, nil sapereque mali.  
 Verbum . . . . . magis prædixit, et illud  
 Viderunt toties ob mala multa grave.  
 Sermonemque suum per maxima signa probarunt  
 Quæ nec post mortem destitit . . .  
 Pauperis et viduæ, Pietatis Monte parato  
 Et pater et custos undique dictus erat.  
 Præcellens igitur meritis, et nomine clarus  
 Ut celeste decus sic veneratus erat.  
 At operum factor laudes fugiebat inanes  
 Despiciens humilis corde placere sibi.  
 Gratior hinc Regi summo præcepit abunde  
 Premia non ulla diminuenda die.  
 Nam sicut fulsit claris virtutibus inter  
 Francisci natos sic et adhæret ei.  
 Has autem exuvias animæ pignosque decorum  
 Morte triumphali nos sepellisse juvat.  
 Huc venere senes, juvenes, puerique fuerunt  
 Quædam signa viri lotus et ordo sacer.  
 Succedente die Domini celebrata fuerunt  
 Funera cum lacrymis lælitiæque simul.  
 Quin etiam Nobis culla venerabilur usque  
 Dum fluet Eridanus turgidus ore suo.  
 Id jure et merito facimus Pater optime quando  
 Auxilio nostris rebus inesse soles.  
 Quis te frustratus pulet implorasse patronum  
 Nullus quos olim certe juvabis adhuc.  
 En ergo pro votis habitis hæc carmina reddo,  
 Suscipe, nec spernas quas tibi fundo preces.*